
UCHWAŁA NR VI/41/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 26 września 2024 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieroszowie do prowadzenia 
postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących przyznawania jednorazowego 

zasiłku powodziowego 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj Dz.U. z 2024r. poz.609 
z późn.zm.) w zw. z art. 5 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z usuwaniem skutków powodzi (tj. Dz.U. z 2024. poz.654) oraz na podstawie art. 4 ust. 2, art. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. 2019 poz. 1461 ze 
zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieroszowie  do prowadzenia postępowań 
i wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej 
dotyczących przyznawania jednorazowego zasiłku powodziowego, o którym mowa w art.5 ust.1 ustawy z dnia 
16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi (tj. Dz.U.z 2024r. 
poz.654). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi  Gminy Mieroszów. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 20 września 2024r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Justyna Rogulska

Id: REONT-RFLSB-GIXUW-PGZAT-YUMHN. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
609 z późn. zmianami) - do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy 
może upoważnić również organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, 
o których mowa w art. 9 ust. 1 w/w ustawy. 

 W oparciu o art. 5 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z usuwaniem skutków powodzi (tj. Dz.U.z 2024r. poz.654), podmiotem uprawnionym do wypłaty zasiłku 
powodziowego jest wójt miny, na terenie której wnioskodawca poniósł szkodę w wyniku powodzi, albo gminy 
sąsiadującej, na terenie której przebywa w wyniku przeprowadzenia ewakuacji albo konieczności opuszczenia 
zagrożonego miejsca zamieszkania. Mając na względzie konieczność  prowadzenia postępowań i wydawania 
decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej , dotyczących 
przyznawania jednorazowego zasiłku powodziowego, o którym mowa w art.5 ust.1 cytowanej  ustawy, celem 
zapewnienia realizacji w/w  zadań   podjęcie niniejszej uchwały  jest w pełni uzasadnione.

Id: REONT-RFLSB-GIXUW-PGZAT-YUMHN. Uchwalony Strona 1




